ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLÉIA LEG ISLATIV A

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 01/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 654/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA O
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS RELATIVOS AO FUNCIONAMENTO DA TV
ASSEMBLEIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DE
COMUNICAÇÃO DESTA CASA LEGISLATIVA

1 - DA ABERTURA DO PROCEDIMENTO LlCITATÓRIO

Ao primeiro dia do mês de Junho do ano de dois mil e vinte e dois, às 09:00 horas, no(a) SALA
DE REUNiÕES DA CPL, LOCALIZADA na Praça Vidal de Negreiros, n° 276 - 3° andar - Sala
327 - Centro, João Pessoa/PB, reuniram-se o Pregoeiro, equipe de apoio e demais
componentes da Comissão Permanente de Licitação da Assembleia Legislativa do Estado da
Paraíba, constituída pelo Ato da Mesa Diretora nO074/2021, publicado no Diário do Poder
Legislativo de 01 de dezembro de 2021, com a finalidade de proceder fases no processo
licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nO01/2022, Processo Administrativo nO
654/2022, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada no ramo para o fornecimento
de Equipamentos relativos ao funcionamento da TV Assembleia, para atender as necessidades
do Departamento de Comunicação desta Casa Legislativa

2 - DO CREDENCIAMENTO

Compareceram 3 (três) empresas, sendo as seguintes: FORMATO DIGITAL COMERCIO &
COMUNICAÇÃO MULTIMIDIA EIRELI, representada pelo Senhor NAPOLEÃO ROSAS DE
LIMA, RG nO1128879 SSP/PB e CPF nO518.829.224-68; GNBTECH SUPPLY TECNOLOGIA
LTDA, representada pelo Senhor FABIO FRANCA LUCENA, RG nO 1360642 e CPF n°
691.981.874-49; JACIARA DE SOUSA ALBUQUERQUE 02925928412, representada pelo
Senhor JOAB FRANCISCO DE SOUSA FILHO, RG nO1019188 e CPF n° 442.021.134-20; O
Pregoeiro, após credenciar os representantes das empresas participantes, recolheu os
Envelopes de Propostas de Preços e de Habilitação.

3 - DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS COMERCIAIS

Encerrado o credenciamento das empresas, o Pregoeiro iniciou a abertura das propostas
comerciais, obtendo os seguintes resultados:

Empresas Classificadas:

FORMATO DIGITAL COMERCIO & COMUNICAÇÃO MULTIMIDIA EIRELI;
GNBTECH SUPPLY TECNOLOGIA LTDA;
JACIARA DE SOUSA ALBUQUERQUE 02925928412;

4 - DOS VALORES FINAIS DA ETAPA DE LANCES

O Pregoeiro, após a etapa de lances dos 2 (dois) itens do processo obteve os seguintes
valores finais:

item 001- Valor Unitário: R$ 4.980,00. Valor Total:
GNBTECH SUPPLY TECNOLOGIA LTDA,

R$ 29.880,00. Empresa Vencedora:

f ~

(j)~V;>

W*..
ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

item 002- Valor Unitário: R$ 3.365,00. Valor Total: R$ 20.190,00. Empresa Vencedora:
FORMATO DIGITAL COMERCIO & COMUNICAÇÃO MULTIMIDIA EIRELI.

5 - DA HABILITAÇÃO

Encerrada a Fase de Lances, o Pregoeiro iniciou a abertura dos invólucros habilitatórios das
empresas, obtendo os seguintes resultados:

Empresas habilitadas:

FORMATO DIGITAL COMERCIO & COMUNICAÇÃO MULTIMIDIA EIRELI;
GNBTECH SUPPLY TECNOLOGIA LTDA;

6 - DAS RAZÕES DE RECURSOS

O Pregoeiro questionou os representantes das licitantes presentes sobre a intenção de interpor
recurso contra os atos praticados no certame até o presente momento. Em face da resposta
negativa dos participantes o Pregoeiro entendeu que estes declinaram desse direito.

7 - DAS DISPOSiÇÕES FINAIS

A Licitação obteve um valor total de R$ 50.070,00 (cinquenta mil e setenta reais).

OBSERVAÇÃO:

Informamos que a empresa JACIARA DE SOUSA ALBUQUERQUE 02925928412 apresentou
o envelope de habilitação, entretanto como a empresa não venceu nenhum item estamos
devolvendo o envelope a pedido do representante JOAB FRANCISCO DE SOUSA FILHO.

Esteve presente a essa sessão de abertura o Sr. RINALDO INACIO DE ARAUJO, CPF nO
450.607.034-87, representante da TV Assembleia, para o acompanhamento das
especificações técnicas dos itens licitados.

O pregoeiro lavrou a presente ata que vai

Equipe de Apoio

ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLÉIA LEGISLA TIVA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

-_ .._ .._-
......

E 02925928412